

Technische vragen bij

2^E BESTUURSRAPPORTAGE

De VVD-fractie heeft voor de paginanummering de digitale versie van de Tweede Bestuursrapportage aangehouden. Daarnaast is de VVD-fractie zich bewust van het feit dat de technische vragen door ons worden ingediend na de deadline. Wij zien de antwoorden t.z.t. verschijnen.

NR.	FRACTIE	Hoofdstuk/ pagina	VRAAG
1	VVD	Algemeen	Welke acties heeft het College van B&W ondernomen om te komen tot een duurzame oplossing voor de personeelskrapte?¹ <i>Antwoord: Personeelskrapte heeft twee kanten: 1) hoeveel personeel er op de arbeidsmarkt beschikbaar is en 2) de mate waarin wij in staat zijn beschikbaar personeel aan ons te binden. Het eerste is een extern gegeven, het tweede is door ons beïnvloedbaar en daar gaan we hieronder op in.</i> <i>Het meest belangrijke is het zijn van een goede werkgever, een werkgever waar het prettig werken is, waar medewerkers een kwalitatief goede bijdrage leveren en van betekenis zijn. Een werkgever ook waar medewerkers zich gewaardeerd weten, ondersteund voelen en verder kunnen leren en ontwikkelen op een manier die aansluit op hun werk- en levensfase, waarbij we inzetten op vitaliteit en duurzame inzetbaarheid. Via medewerkeronderzoeken brengen we in beeld wat daarbij aandacht vraagt. Ook voeren we exitgesprekken met medewerkers die vertrekken om daaruit te leren. Op basis van die uitkomsten leren we en stellen we bij. Het is ook belangrijk dat we niet alleen een goede werkgever zijn, maar dit ook uitstralen naar buiten. Daarom werken we aan een verbeterde arbeidsmarktcommunicatie richting potentiële werkzoekenden. Verder hebben we ons aangesloten bij www.werkenvoorgoningen.nl. Onze vacatures zijn daar eind dit jaar te vinden wat de sollicitatieprocedure vergemakkelijkt. Via traineeprogramma's, stages en andere samenwerkingen met scholen halen we jonge mensen naar binnen. Ook trekken we junioren aan waar we zelf investeren in opleiding en werkervaring gericht op het voortzetten van hun carrière bij ons.</i>
2	VVD	Algemeen	Hoeveel openstaande vacatures heeft de gemeente Westerkwartier op dit moment per programma? <i>Antwoord: Op dit moment hebben we 20 vacatures openstaan. We hebben ze voor u in beeld gebracht per cluster van programma's. Het betreft 10 vacatures in het fysieke domein, 7 in het ondersteunend domein en 3 in het sociale domein.</i>

¹ De vragensteller bedoelt met "duurzame oplossing" niet het inzetten van een recruiter om op projectmatige basis vacatures in te vullen, zoals beschreven op pagina 20 voor bijvoorbeeld het 'Programma Wonen'.